
DATOS DE LA PRUEBA: FONDO: Individual
FECHA: 10/03/2009 DISTANCIA: 2,5 km 
NOMBRE: Ctos. España TECNICA: Libre
ORGANIZACION: RFEDI/FCEH CARACTER PRUEBAcamp. España

CATEGORIAS: Damas Infantil II

JURADO DE COMPETICION: DATOS DEL CIRCUITO:
DT RFEDI Sr. Manuel Ruiz
DT (ADJUNTO) Sr. Ignacio Onis DENOMINACIÓN Mata de l'os
DT (ADJUNTA) Sra. Lurdes Blanco
DIRECTOR PBA Sr. Octavi Galceran LONGITUD 2,5 km
JEFE PISTA Sr. Jose Martinez Nº VUELTAS 2

HORA COMIENZO PRUEBA 9:30 TEMPERATURA NIEVE /-1 ºC/
HORA FINALIZ.PRUEBA 10:30 TEMPERATURA AIRE /-3 ºC/
HORA RESULT. OFICIALES 11:45 ESTADO DE LA NIEVE
CRONOMETRAJE Albecam CLIMATOLOGIA Soleado
FACTOR 800

posición Dorsal Código Apellidos y nombre Nación Sexo Año Catg Fedr Club tiempo 
llegada

1 35 11445 BARAJAS SEGLAR Yaiza SPA D 94 Inf 2 ANZ SABIK 00:14:47.55
2 34 11448 ALONSO RODRIGUEZ Ana SPA D 94 Inf 2 ANZ SABIK 00:15:41.45
3 33 7491216 MUR PLANA Silvia SPA D 94 Inf 2 ARA HBEN 00:16:12.60
4 36 11958 PERRUC MANSILLA Maria SPA D 94 Inf 2 ARA HBEN 00:16:16.05
5 38 8492254 GABAS BRUNED Marina SPA D 94 Inf 2 ARA GUARA 00:16:44.20
6 39 6491534 CESTER FARRE Marta SPA D 95 Inf 2 CAT CAEI 00:17:18.45
7 37 7749154 FRANCINO UNDERIZ Clara SPA D 95 Inf 2 CAT CEFUC 00:17:46.30
8 32 6492294 HIGUERA BOYA Ares SPA D 94 Inf 2 CAT CAEI 00:19:09.60
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DATOS DE LA PRUEBA: FONDO: Individual
FECHA: 10/03/2009 DISTANCIA: 2,5 km 
NOMBRE: Ctos. España TECNICA: Libre
ORGANIZACION: RFEDI/FCEH CARACTER PRUEBA: camp. España

CATEGORIAS: Hombres Infantil II

JURADO DE COMPETICION: DATOS DEL CIRCUITO:
DT RFEDI Sr. Manuel Ruiz
DT (ADJUNTO) Sr. Ignacio Onis DENOMINACIÓN Mata de l'os
DT (ADJUNTA) Sra. Lurdes Blanco
DIRECTOR PBA Sr. Octavi Galceran LONGITUD 2,5 km
JEFE PISTA Sr. Jose Martinez Nº VUELTAS 2

HORA COMIENZO PRUEBA 9:30 TEMPERATURA NIEVE
HORA FINALIZ.PRUEBA 10:30 TEMPERATURA AIRE
HORA RESULT. OFICIALES 11:45 ESTADO DE LA NIEVE
CRONOMETRAJE Albecam CLIMATOLOGIA Soleado
FACTOR 800

posición Dorsal Código Apellidos y nombre Nación Sexo Año Catg Fedr Club tiempo 
llegada

1 57 12580 CLAVERO VINCELLE Adrian H 94 Inf 2 ARA GUARA 00:12:54.25
2 54 13433 MACIAS CIPRIAIN Xabier H 95 Inf 2 NAV 00:13:36.30
3 55 7490741 GALCERAN VISA Bernat H 95 Inf 2 CAT P.E.C 00:14:01.10
4 50 7749153 ARMENDARITZ GIRAUD Julen H 95 Inf 2 CAT CEFUC 00:14:06.75
5 53 7491532 LLARDEN DE CASTELLARNAU Nil H 95 Inf 2 CAT CAEI 00:14:26.60
6 52 7490740 PARODI FLAQUER Mario H 95 Inf 2 CAT P.E.C 00:14:32.00
7 49 1493071 PUIGDEFABREGAS SIESO Marcos H 94 Inf 2 ARA MAYEN 00:14:53.40
8 56 1492698 GARCES MAS Andres H 94 Inf 2 ARA GUARA 00:14:55.30
9 48 6491536 RODRIGUEZ PALACIN Jose Rm H 94 Inf 2 CAT CAEI 00:14:57.55

10 51 7491285 ZARRANZ DOMENCH Josu H 95 Inf 2 NAV RNCAL 00:15:22.30
11 46 7491535 IRIZAR DORRONSORO Beñat H 95 Inf 2 CAT CAEI 00:15:47.70
12 44 7490738 MARTINEZ PUIG Albert H 95 Inf 2 CAT CEFUC 00:15:52.10
13 47 8492255 MORA AZON Enrique H 94 Inf 2 ARA GUARA 00:15:52.50
14 45 7491082 LARREGI GARAIALDE Ibai H 95 Inf 2 NAV UHRTE 00:16:12.60
15 40 1492697 FONDEVILA MAIRAL Alejandro H 95 Inf 2 ARA GUARA 00:16:16.10
16 42 2493049 OLM GURIA Carles H 94 Inf 2 CAT BELLV 00:16:30.70
17 58 7491291 REDIN MAULEON Urbikain H 95 Inf 2 NAV RNCAL 00:16:43.50
18 43 1492504 MARTINEZ GUTIERREZ Ronan H 95 Inf 2 CYL SLUIS 00:20:01.50
19 41 5492291 PORTE GIMENEZ Joaquim H 94 Inf 2 CAT CAEI 00:21:30.55
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DATOS DE LA PRUEBA: FONDO: Individual
FECHA: 10/03/2009 DISTANCIA: 2,5 km 
NOMBRE: Ctos. España TECNICA: Libre
ORGANIZACION: RFEDI/FCEH CARACTER PRUE camp. España

CATEGORIAS: Damas Infantil I

JURADO DE COMPETICION: DATOS DEL CIRCUITO:
DT RFEDI Sr. Manuel Ruiz
DT (ADJUNTO) Sr. Ignacio Onis DENOMINACIÓN Mata de l'os
DT (ADJUNTA) Sra. Lurdes Blanco
DIRECTOR PBA Sr. Octavi Galceran LONGITUD 2,5 km
JEFE PISTA Sr. Jose Martinez Nº VUELTAS 1

HORA COMIENZO 9:30 TEMPERATURA NIEVE /-1 ºC/
HORA FINALIZ. 10:30 TEMPERATURA AIRE /-3 ºC/
HORA RESULT. OF 11:45 ESTADO DE LA NIEVE
CRONOMETRAJE Albecam CLIMATOLOGIA Soleado
FACTOR 800

posic Dorsal Código Apellidos y nombre Nación Sexo Año Catg Fedr Club Tiempo llegada

1 13 7491368 PRADO GAVIN Pilar SPA D 96 Inf I ARA MAYEN 00:07:45.55
2 14 11959 MINCHOT BALLARIN Jara SPA D 96 Inf I ARA HBEN 00:07:55.30
3 11 7491085 ETXEBERRIA URKIA Henar SPA D 96 Inf I NAV UHRTE 00:08:19.55
4 8 1492536 SAMPEDRO GUTIERREZ Amaiur SPA D 96 Inf I ARA MAYEN 00:08:37.35
5 10 13461 JAQUET CERA Lorena SPA D 96 Inf I ARA HBEN 00:08:39.45
6 15 7491281 GARMENDIA GLARIA Arantxa SPA D 96 Inf I NAV RNCAL 00:08:44.85
7 4 1492739 CAPDEVILA ESPAÑA Adriana SPA D 96 Inf I ARA MAYEN 00:08:47.10
8 9 7491284 AZNAREZ IBAÑEZ Ana SPA D 97 Inf I NAV RNCAL 00:09:03.95
9 16 7492287 ARMENDARIZ GAYRAUD Ainhoa SPA D 96 Inf I CAT CEFUC 00:09:06.05

10 2 7491278 FAYANAS ALASTUEY Maialen SPA D 96 Inf I NAV RNCAL 00:09:23.65
11 6 7492286 FRANCINO URDANIZ Irene SPA D 97 Inf I CAT CEFUC 00:09:29.80
12 12 92253 GARCIA TAPIAS Pepa SPA D 97 Inf I CAT P.E.C 00:09:31.85
13 7 1493053 GRAU LASIERRA Olga SPA D 97 Inf I CAT P.E.C 00:09:54.20
14 5 92254 GARCIA TAPIAS Lola SPA D 99 Inf I CAT P.E.C 00:10:23.95
15 1 1493079 PELLICER CHICA Laura SPA D 98 Inf I CAT CEFUC 00:10:29.85
16 3 7649154 MALE ISCLA Maria SPA D 97 Inf I CAT CEFUC 00:10:35.60
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DATOS DE LA PRUEBA: FONDO: Individual
FECHA: 10/03/2009 DISTANCIA: 2,5 km 
NOMBRE: Ctos. España TECNICA: Libre
ORGANIZACION: RFEDI/FCEH CARACTER PRUEBA camp. España

CATEGORIAS: Hombres Infantil I

JURADO DE COMPETICION: DATOS DEL CIRCUITO:
DT RFEDI Sr. Manuel Ruiz
DT (ADJUNTO) Sr. Ignacio Onis DENOMINACIÓN Mata de l'os
DT (ADJUNTA) Sra. Lurdes Blanco
DIRECTOR PBA Sr. Octavi Galceran LONGITUD 2,5 km
JEFE PISTA Sr. Jose Martinez Nº VUELTAS 1

HORA COMIENZO P 9:30 TEMPERATURA NIEVE
HORA FINALIZ.PRUE 10:30 TEMPERATURA AIRE
HORA RESULT. OFIC 11:45 ESTADO DE LA NIEVE
CRONOMETRAJE Albecam CLIMATOLOGIA Soleado
FACTOR 800

pos Dorsal Código Apellidos y nombre Nación Sexo Año Catg Fedr Club tiempo 
llegada

1 25 1491533 LLARDEN CASTELLARNAU Oriol SPA H 96 Inf I CAT CAEI 00:07:11.45
2 29 7490066 VIGO DEL ARCO Marti SPA H 97 Inf I ARA HBEN 00:07:31.05
3 31 7490078 SAURA FRANCO Jorge SPA H 98 Inf I ARA HBEN 00:07:45.85
4 20 7491292 REDIN MAULEON Artzai SPA H 97 Inf I NAV RNCAL 00:08:29.20
5 27 7491287 JAMAR LUSARRETA Haritz SPA H 96 Inf I NAV RNCAL 00:08:37.70
6 28 7492271 SEGALAS SALA Jan SPA H 97 Inf I CAT CAEI 00:08:38.30
7 21 7490374 GUIBERT TABERNA Javier SPA H 96 Inf I ARA MAYEN 00:08:43.40
8 26 GASET ORIOL SPA H 97 Inf I AND AND 00:08:45.05
9 19 7491121 GERICO DEL RIO Javier SPA H 96 Inf I ARA MAYEN 00:09:02.55

10 18 1493051 SANCHEZ TOLDRA Pablo SPA H 97 Inf I CAT BELLV 00:09:04.00
11 23 7491235 SANCHEZ PASCUAL Andres SPA H 97 Inf I ARA MAYEN 00:09:18.55
12 30 6491530 CASTELLVI ROQUE Aleix SPA H 97 Inf I CAT P.E.C 00:09:33.05
13 24 7549154 VELTEN AMBATLLE Klaus SPA H 97 Inf I CAT CEFUC 00:09:36.60
14 17 1493073 SELLES BANCELLS Gral SPA H 99 Inf I CAT BELLV 00:09:48.80

retir 22 1493052 VIDAL MENDOZA Arnau SPA H 96 Inf I CAT CEFUC
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GESTIÓN DE COMPETICIONES -RESULTADOS 
Modalidad FONDO Temporada 2009 
Competición CAMPEONATOS ESPAÑA  ESQUÍ DE FONDO 
Concurso SPRINT INDIVIDUAL 600m 
Categoría INFANTILES Damas 
Fecha 11/03/2009  GUILS - FONTANERA 
Clt Dors Código Nombre y apellido Tiempos Puntos FEDI CLUB 

1 7 11445 BARAJAS SEGLAR Yaiza 94 Inf 2 ANZ SABIK 
2 24 11448 ALONSO RODRIGUEZ Ana 94 Inf 2 ANZ SABIK 
3 23 11959 MINCHOT BALLARIN Jara 96 Inf I ARA HBEN 
4 4 6492294 HIGUERA BOYA Ares 94 Inf 2 CAT CAEI 
5 15 7491368 PRADO GAVIN Pilar 96 Inf I ARA MAYEN 
6 10 7491216 MUR PLANA Silvia 94 Inf 2 ARA HBEN 
7 16 8492254 GABAS BRUNED Marina 94 Inf 2 ARA GUARA 
8 13 11958 PERRUC MANSILLA Maria 94 Inf 2 ARA HBEN 
9 22 1492739 CAPDEVILA ESPAÑA Adriana 96 Inf I ARA MAYEN 

10 12 1493053 GRAU LASIERRA Olga 97 Inf I CAT P.E.C 
11 17 7491281 GARMENDIA GLARIA Arantxa 96 Inf I NAV RNCAL 
12 21 13461 JAQUET CERA Lorena 96 Inf I ARA HBEN 
13 9 7749154 FRANCINO UNDERIZ Clara 95 Inf 2 CAT CEFUC 
14 5 12216 COLLANTES ALAEZ Laura 94 Inf II CAN Solvay 
15 18 7490473 COLLANTES ALAEZ María 96 Inf I CAN Solvay 
16 20 7492287 ARMENDARIZ GAYRAUD Ainhoa 96 Inf I CAT CEFUC 
17 14 7491284 AZNAREZ IBAÑEZ Ana 97 Inf I NAV RNCAL 
18 2 1492536 SAMPEDRO GUTIERREZ Amaiur 96 Inf I ARA MAYEN 
19 8 7492286 FRANCINO URDANIZ Irene 97 Inf I CAT CEFUC 
20 19 7491278 FAYANAS ALASTUEY Maialen 96 Inf I NAV RNCAL 
21 25 92253 GARCIA TAPIAS Pepa 97 Inf I CAT P.E.C 
22 1 1493079 PELLICER CHICA Laura 98 Inf I CAT CEFUC 
23 11 7649154 MALE ISCLA Maria 97 Inf I CAT CEFUC 
24 6 6491534 CESTER FARRE Marta 95 Inf 2 CAT CAEI 
25 3 92254 GARCIA TAPIAS Lola 99 Inf I CAT P.E.C 

 
GESTIÓN DE COMPETICIONES -RESULTADOS 
Modalidad FONDO Temporada 2009 
Competición CAMPEONATOS ESPAÑA  ESQUÍ DE FONDO 
Concurso SPRINT INDIVIDUAL 600m 
Categoría INFANTILES  Hombres 
Fecha 11/03/2009  GUILS - FONTANERA 
Clt Dors Código Nombre y apellido AÑO CAT FEDI CLUB 
1 54 12580 CLAVERO VINCELLE Adrian 94 Inf 2 ARA GUARA 
2 53 13433 MACIAS CIPRIAIN Xabier 95 Inf 2 NAV UHRTE 
3 37 7491532 LLARDEN DE CASTELLARNAU Nil 95 Inf 2 CAT CAEI 
4 39 1491533 LLARDEN DE CASTELLARNAU Oriol 96 Inf I CAT CAEI 
5 29 7490741 GALCERAN VISA Bernat 95 Inf 2 CAT P.E.C 
6 40 7749153 ARMENDARITZ GIRAUD Julen 95 Inf 2 CAT CEFUC 
7 55 7490740 PARODI FLAQUER Mario 95 Inf 2 CAT P.E.C 
8 48 7491082 LARREGI GARAIALDE Ibai 95 Inf 2 NAV UHRTE 
9 38 1492698 GARCES MAS Andres 94 Inf 2 ARA GUARA 

10 47 6491536 RODRIGUEZ PALACIN Jose Rm 94 Inf 2 CAT CAEI 

11 35 1493071 PUIGDEFABREGAS SIESO Marcos 
 

94  Inf 2 ARA MAYEN 
12 32 7491535 IRIZAR DORRONSORO Beñat 95 Inf 2 CAT CAEI 
13 45 7490066 VIGO DEL ARCO Marti 97 Inf I ARA HBEN 
14 52 7491285 ZARRANZ DOMENCH Josu 95 Inf 2 NAV RNCAL 
15 43 7490078 SAURA FRANCO Jorge 98 Inf I ARA HBEN 
16 56 8492255 MORA AZON Enrique 94 Inf 2 ARA GUARA 
17 27 2493049 OLM GURIA Carles 94 Inf 2 CAT BELLV 
18 31 1492697 FONDEVILA MAIRAL Alejandro 95 Inf 2 ARA GUARA 



19 30 7491287 JAMAR LUSARRETA Haritz 96 Inf I NAV RNCAL 
20 50 7490738 MARTINEZ PUIG Albert 95 Inf 2 CAT CEFUC 
21 58 7491291 REDIN MAULEON Urbikain 95 Inf 2 NAV RNCAL 
22 28 7492271 SEGALAS SALA Jan 97 Inf I CAT CAEI 
23 42 5492291 PORTE GIMENEZ Joaquim 94 Inf 2 CAT CAEI 
24 51 7491292 REDIN MAULEON Artzai 97 Inf I NAV RNCAL 
25 46 7491235 SANCHEZ PASCUAL Andres 97 Inf I ARA MAYEN 
26 41 7491121 GERICO DEL RIO Javier 96 Inf I ARA MAYEN 
27 36 1493051 SANCHEZ TOLDRA Pablo 97 Inf I CAT BELLV 
28 33 6491530 CASTELLVI ROQUE Aleix 97 Inf I CAT P.E.C 
29 26 1492504 MARTINEZ GUTIERREZ Ronan 95 Inf 2 CYL SLUIS 
30 57 1493073 SELLES BANCELLS Gral 99 Inf I CAT BELLV 
31 49 7549154 VELTEN AMBATLLE Klaus 97 Inf I CAT CEFUC 
        
Ausente en la 
salida      

 34 7490374 GUIBERT TABERNA Javier 96 Inf I ARA MAYEN 
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